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MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

 

Nr.________ Prot.                        Tiranë, më _____. _____. 2024 

 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në 

Buletinin e Njoftimeve Publike) 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri    Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 

Adresa   Rruga e Kavajës Nr 1001 Tiranë  

Tel/Fax             +355 4 2376178 

E-mail                         info@shendetesia.gov.al         

Ueb-faqe                     www.shendetesia.gov.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: e hapur mbi kufirin e lartë monetar - prokurim 

me mjete elektronike - mallra. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:   REF-31222-11-27-2024 
 

Nr.   Lot/Principi aktiv   Referenca  

       

1  
 Lot1 Ceftriaxone   REF-31228-11-27-2024  

       

2  
 Lot2 Levofloxacin   REF-31230-11-27-2024  

       

3  
 Lot3 Human Tetanus Immunoglobulin   REF-31232-11-27-2024  

       

4  
 Lot4 Metronidazole   REF-31235-11-27-2024  

       

5  
 Lot5 Cefazoline   REF-31237-11-27-2024  

       

6  
 Lot6 Cefepime   REF-31239-11-27-2024  

       

7  
 Lot7 Meropenem   REF-31242-11-27-2024  

       

8  
 Lot8 Cefepime   REF-31245-11-27-2024  

       

9  
 Lot9 Imipenem + Cilastatin   REF-31247-11-27-2024  

     

10  
 Lot10 Tigecycline   REF-31250-11-27-2024  

     

11  
 Lot11 Vancomycin   REF-31254-11-27-2024  

     

12  
 Lot12 Ciprofloxacine   REF-31256-11-27-2024  

     

13  
 Lot13 Piperacillin  + Tazobactam   REF-31258-11-27-2024  

     

14  
 Lot14 Ceftazidime   REF-31260-11-27-2024  

     

15  
 Lot15 Cefuroxime   REF-31263-11-27-2024  
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4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “B4- Blerje barna të reja për nevojat e spitaleve”, 

ndarë në 15 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm për 

sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 24 muaj”. 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 

Agjentë anti-neoplastikë dhe imuno-modulatorë-33652000-5 

Produkte mjekësore për gjakun dhe organet e formimit të gjakut dhe sistemin 

kardiovaskular-33621000-9 

 

6. Fondi limit: në total për 24 muaj 919,695,241 (nëntëqind e nëntëmbëdhjetë milion e 

gjashtëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e dyqind e dyzet e një) Lekë pa TVSH. 
 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave i konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te 

Bankes se Shqiperise date 27/11/2024: 9,351,248 Euro pa TVSH. 
 

ndarë në lote:  

 

Nr.ren

dor  
 Lot/Principi aktiv   Formedoza   Njesia  

 Sasia totale 

e 

parashikuar 

24 muaj  

 Vlera limit e 

parashikuar 24  

muaj ne Leke  

 Vlera limit 

e 

parashikua

r 24  muaj 

ne Euro  

1 Lot1 Axitinib 5mg 5mg tablete 
              

3,640  

             

18,939,079  

                    

192,568  

2 Lot2 Axitinib 1 mg 1 mg tablete 
              

3,640  

               

3,764,572  

                      

38,277  

3 Lot3 Tobramicin 300mg/4ml ampule 
              

6,000  

               

8,877,311  

                      

90,262  

4 Lot4 Fibrinogjen Human 1gr flakon 
                 

430  

             

20,048,226  

                    

203,846  

5 Lot5 Ixazomib 4mg Hard capsule 
              

3,150  

           

563,536,611  

                 

5,729,910  

6 Lot6 Risdiplam 60 mg flakon 
                   

50  

             

38,863,422  

                    

395,154  

7 Lot7 Ravulizumab 300mg/3 ml flakon 
                 

300  

           

131,945,826  

                 

1,341,595  

8 Lot8 Lanadelumab 300 mg 
Shiringe e 

parapergatitur 

                   

60  

           

106,153,764  

                 

1,079,347  

9 

Lot9 Prothrombin complex 

concentrtes of factor II, 

factor VII, FactorX, Factor 

IX and protein C and S 

10000 UI-40ml ampule 
                   

60  

               

3,578,104  

                      

36,381  

10  Lot10 Ambrisentan  10 mg  tablet  
              

2,400  

               

9,670,603  

                      

98,328  

11  Lot11 Flucloxacilin  500mg   flakon  
              

2,500  

               

1,648,096  

                      

16,757  

12 
 Lot12 Beclomethasone 

diproprionate  

Suspension for 

nebulisation x 

0.8mg/2ml 

 flakon  
            

75,000  

               

2,651,357  

                      

26,958  

13  Lot13 Edoxaban   30 mg   flakon  monodose  
            

25,000  

               

5,396,070  

                      

54,866  

14  Lot14 Dexmetomidine  200mcg-2ml  ampule  
                 

400  

               

1,219,624  

                      

12,401  

15 

 Lot15 Kebuzone+ 

Dexamethasone+ 

Cyancobalamin ( VIT B12) 

+ Salicylamide-O- Acetic 

acid + Lidocaine  

(450mg+150mg+3.5m

g+2.5mg+5mg)/3ml 
 ampule  

              

7,000  

               

3,402,575  

                      

34,597  
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  TOTAL 
           

919,695,241  
9,351,248  

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 

Kontratat mund të lidhen nga AK përfituese brenda afatit 24 muaj nga data e 

nënshkrimit të MK nga palët, për secilin lot.   

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 06/01/2025   Ora: 10:00 

 

9. Procedurë e Rishpallur: 

 

Po 
 Jo X 

 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të 

procedurës së anuluar: 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të 

prokurimit______________________________________________________________

______ 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit 

___________________________ 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit 

_____________________________(shuma , monedha)  

 

 

 

     TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

           Lavdrim SAHITAJ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


